SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO - SJRR-SELIT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2017

Processo nº 646-03.2016.4.01.8013
Pregão Eletrônico nº 03/2017

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezessete, a um lado a União, através da Justiça Federal de
1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima, com registro no CGC/MF nº 05.438.430/0001-03 e sede
na  Av.  Getúlio  Vargas,  3999,  Bairro  Canarinho,  Boa  Vista  RR,  doravante  denominada
ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Diretor Administrativo, Nilton Dall’Agnol , CPF nº
454.918.010-20, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria/DIREF 233, de 30.09.2010,
assinado pelo Diretor do Foro da Seção Judiciária de Roraima, nos termos do artigo 15 da Lei nº
8.666/93  e  demais  normas  aplicáveis,  de  acordo  com  o  resultado  da  classificação  das  propostas
apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2017, e observadas as condições do edital que integra
este  instrumento  de  registro,  resolve  registrar  os  preços  cotados, relativamente  aos  produtos
especificados no Anexo I do edital, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente
com a documentação e proposta de preços apresentadas pelo licitante classificado em primeiro lugar,
por item. Este instrumento não obriga a ADMINISTRAÇÃO a firmar contratações nas quantidades
estimadas,  podendo  ocorrer  licitações  específicas  para  a  aquisição  do(s)  objeto(s),  obedecidas  a
legislação pertinente,  sendo assegurada ao detentor  do registro  a preferência de fornecimento,  em
igualdades de condições. A Administração designará um gerente para o acompanhamento dos preços
registrados. Os preços ofertados, especificação, quantidade estimada, marcas, empresa e representante
legal, encontram-se enunciados no anexo da presente ata. O presente registro de preços terá vigência de
02/05/2017  a  01/05/2018. A  assinatura  da  presente  ata  implicará  plena  aceitação,  por  parte  do
fornecedor, das condições estabelecidas no Edital  de licitação e seus Anexos. A presente Ata será
divulgada no site da SJRR no portal da internet no endereço http://portal.trf1.jus.br/sjrr , bem como
publicado no Diário Oficial da União, na forma de extrato, conforme disposto no parágrafo único, do
artigo 61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo
aditivo formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas do presente contrato, fica eleito o
Foro da Seção Judiciária de Roraima. Eu, Bruno Salazar de Souza, Supervisor da Seção de Compras e
Licitações lavrei o presente Termo com vista da Assessoria Jurídica desta Seccional.

Nílton Dall’Agnol
Diretor da Secretaria Administrativa

Caroline de Fátima Theresa Ladeiro
Representante da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2017
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2017

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 7 04/05/2017 09:42

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 12/2017, celebrada entre a SJRR e
os fornecedores abaixo qualificados, cujos preços, ficam registrados por item, observada a ordem de
classificação,  objetivando  o  compromisso  de  fornecimento  de  materiais  e  medicamentos  para
consultórios médicos e odontológicos.

FORNECEDOR:MEGA DENTAL IMP., EXP. E COM.  DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI -

CNPJ: 25.341.162/0001-14 Fone: (43)3376-6350 Fone/Fax:

END.: Rua John Fitzgerald Kennedy, 229, Vila Recreio, Londrina - PR CEP: 86.025-240

Optante do Simples:  (X) Sim E-mail: licitacao@odontomegadental.com.br

Representante Legal: Caroline de Fatima Theresa Ladeiro

Cargo que Ocupa: Procuradora CPF: 038.549.009-70 Fone:

Banco: Banco do Brasil Agência: 1472-9 C/C: 111.756-4

Item Und Qtd. Descrição/Marca Valor Unitário

12 CX 10
BANDA  MATRIZ  DE  AÇO  INOX   5MM.
MARCA: MAQUIRA

1,98

14 UND 10
BROCA  CARBIDE  ESFERICA  Nº  03  (BAIXA
ROTAÇÃO). MARCA: KAVO

6,87

15 UND 10
BROCA  CARBIDE  ESFERICA  Nº  04  (BAIXA
ROTAÇÃO) MARCA: KAVO

6,87

16 UND 10
BROCA DIAMANTADA DOURADA Nº 3195 FF
MARCA: CHAMPION

1,85

17 UND 10
BROCA DIAMANTADA DOURADA Nº 3168 FF
MARCA: CHAMPION

1,85

18 UND 10
BROCA DIAMANTADA DOURADA Nº 3118 FF
MARCA: CHAMPION

1,85

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 7 04/05/2017 09:42

19 UND 10
CABO  PARA  ESPELHO  ODONTOLÓGICO
MARCA: PREVEN

2,70

23 UND 10 CURETA  McCALL  13-14 MARCA: PRATA 11,08

24 UND 10 CURETA  McCALL 17-18 MARCA: PRATA 11,08

25 UND 10 CURETA  MCCALL 11-12 MARCA: PRATA 11,08

26 UND 10 CURETA DE MORSE  Nº 00 MARCA: PRATA 12,33

27 UND 10 COLHER DE DENTINA  Nº 18 MARCA: PRATA 7,56

28 CX 10

CIMENTO  HIDRÓXIDO  DE  CÁLCIO,  KIT
PASTA/PASTA  COM  2  BISNAGAS(1  PASTA
BASE C/ 13G E 1 PASTA CATALIZADORA c/11G)
MARCA: TECHNEW

13,81

29 CX 10
CIMENTO  HIDRÓXIDO  DE  CÁLCIO  P.A
,CAPEADOR  PULPAR   CAIXA  COM  10G
MARCA: MAQUIRA

3,21

30 CX 10
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM
28G) MARCA: MAQUIRA

6,58

31 CX 10
CIMENTO  FOSFATO  DE  ZINCO  LÍQUIDO
(FRASCO COM 10 ML) MARCA: MAQUIRA

5,51

32 UND 10
DESCOLADOR  DE  MOLT   Nº  9  MARCA:
PRATA

40,00

39 UND 10
ESPÁTULA  DE  INSERÇÃO  EM  AÇO  Nº  05
MARCA: PRISMA

25,90

41 UND 10
ESPÁTULA DE INSERÇÃO EM TITÂNIO PARA
RESINA Nº01 MARCA: PRISMA

43,60

42 UND 30
ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA MARCA:
PREVEN

2,19

47 CX 10
ESPELHO  BUCAL  Nº  05  CAIXA  COM  12
UNIDADES MARCA: IODONTOSUL

29,90

48 PCT 10
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE,  PCT C/  1
ROLO DE 19MM X 30M MARCA: CIEX

4,98

49 FR 20
FLÚOR TÓPICO GEL A 2%, SABOR MORANGO,
NEUTRO,  1  MINUTO,  FR  C/  200ML  MARCA: 4,09

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 7 04/05/2017 09:42

IODONTOSUL

50 CX 10
FLÚORNIZ  DESSENSIBILIZANTE (VERNIZ C/
FLÚOR) CX COM 10ML DE VERNIZ + 10 ML DE
SOLVENTE. MARCA: SSWHITE

15,00

51 FR 10
FLUOR CARE EM ESPUMA NEUTRO, SABOR
TUTTI-FRUTTI  FRASCO  COM  100G  MARCA:
FGM

24,89

55 CX 10

IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL
PARA  FORRAMENTO  DE  CAVIDADES.  KIT
COM 2 FRASCOS SENDO 1 FASCO EM PÓ C/
10G E 1  FRASCO LIQUIDO C/  8ML MARCA:
BIODINAMICA

36,82

58 CX 10
INDICADOR  BIOLÓGICO  P/  TESTE  DE
AUTOCLAVE.  CAIXA  COM  10  AMPOLAS
MARCA: MAQUIRA

41,00

60 CX 40

LUVAS  DE  LATEX  PARA  PROCEDIMENTOS
DESCARTÁVEL ANTIDERRAPANTE E MICRO-
TEXTURA.  CAIXA  COM  100  UNIDADES,
TAMANHO PP MARCA: DESCARPACK

15,74

61 CX 20

LUVAS  DE  LATEX  PARA  PROCEDIMENTOS
DESCARTÁVEL,  ANTIDERRAPANTE.  CAIXA
COM 100 UNIDADES, TAMANHO M MARCA:
DESCARPACK

15,69

62 CX 20

LUVAS  DE  LATEX  PARA  PROCEDIMENTOS
DESCARTÁVEL,  ANTIDERRAPANTE.  CAIXA
COM 100 UNIDADES,  TAMANHO G MARCA:
DESCARPACK

15,74

65 PCT 10
MOLDEIRAS  DESCARTÁVEIS  DUPLA  DE
POLIESTERENO, TAMANHO M, CAIXA COM 50
UNIDADES MARCA: BIODINAMICA

30,00

66 PCT 20
MOLDEIRAS  DESCARTÁVEIS  DUPLA  DE
POLIESTERENO, TAMANHO G CAIXA COM 50
UNIDADES MARCA: BIODINAMICA

30,00

67 CX 30
MÁSCARA  DESCARTÁVEL  COM  ELASTANO,
TRIPLA CAMADA. CAIXA COM 50 UNIDADES
MARCA: DESCARPACK

5,99

68 FR 10

ÓLEO  LUBRIFICANTE  DE  ALTA/BAIXA
ROTAÇÃO  PARA CANETA DE ALTA E BAIXA
ROTAÇÃO,  FR  C/  200ML  /  143G.  MARCA:
MAQUIRA.

15,51

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 7 04/05/2017 09:42

72 TBO 20
PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI,C/
FLÚOR , TUBO 90G MARCA: ALLPLAN

4,70

73 UND 10
PINÇA  CLÍNICA  UNIVERSAL  Nº  317  PARA
ALGODÃO MARCA: PRATA

8,79

74 PCT 20

PAPEL  CARBONO  PARA  ARTICULAÇÃO
DUPLA  FACE,  ESPESSURA  100  MICRA,
EMBALAGEM  C/  12  UNIDADES  MARCA:
ANGELUS

2,93

76 RL 10
PAPEL  GRAU  CIRÚRGICO  200MM  X  100M
MARCA: BEST CARE

106,20

77 RL 05
PAPEL  GRAU  CIRÚRGICO  10CM  X  100M
MARCA: BEST CARE

53,46

79 UND 10
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL.
BISNAGA  C/  4G,  Z-350  COR  A3D  MARCA:
3M-Z350

58,70

80 UND 20
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL.
BISNAGA  C/  4G,  Z-350  COR  A3E  MARCA:
3M-Z350

58,70

81 UND 10
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL.
BISNAGA  C/  4G,  Z-350  COR  A3B  MARCA:
3M-Z350

58,70

82 UND 20
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL.
BISNAGA  C/  4G,  Z-350  COR  A3,5B  MARCA:
3M-Z350

58,70

83 UND 10
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZAVEL.
BISNAGA  C/  4G,  Z-350  COR  A1D  MARCA:
3M-Z350

58,70

84 UND 10
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL.
BISNAGA  C/  4G,  Z-350  COR  A1E  MARCA:
3M-Z350

58,70

85 UND 20
RESINA  COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL,
BISNAGA C/  4  G,  Z  350,  COR A2E  MARCA:
3M-Z350

58,78

91 PCT 10

SISTEMA  DE  ACABAMENTO  E  POLIMENTO
DENTAL  SOF-LEX  POP-ON  C/  30
DISCO  GRANULAÇÃO  GROSSA   3/8”  COR
PRETA MARCA: 3M

66,58

92 PCT 10
SISTEMA  DE  ACABAMENTO  E  POLIMENTO
DENTAL  SOF-LEX  POP-ON  C/  30  DISCO 58,82

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 7 04/05/2017 09:42

GRANULAÇÃO  GROSSA   ½”  COR  PRETA
MARCA: 3M

93 PCT 10

SISTEMA  DE  ACABAMENTO  E  POLIMENTO
DENTAL  SOF-LEX  POP-ON  C/  30  DISCO
GRANULAÇÃO  GROSSA  3/8”  COR
ROSA(LARANJA) MARCA: 3M

66,55

99 FR 10
SOLUÇÃO  FISIOLÓGICA  DE  CLORETO  DE
SÓDIO 0,9% P/ LIMPEZA DE FERIMENTOS- FR
C/ 100ML MARCA: CAITEC

9,71

100 FR 10
SOLUÇÃO REVELADORA DE RX FR. C/ 475ML

MARCA: CAITEC
9,71

101 PCT 20
SOLUÇÃO  FIXADORA  DE  RX  FR.  C/  475ML
MARCA: INJECTA

6,10

102 UND 20
SUGADOR  DESCARTÁVEL  ODONTOLÓGICO
COLORIDO  –  PACOTE  COM  40  UNIDADES
MARCA: PREVEN

1,55

104 FR 10

SOLUÇÃO  TERAPEUTICA  PARA
TRATAMENTO DE AFFTAS BUCAIS, (CLORETO
DE  ZINCO)  FRASCO  COM  100ML  MARCA:
MAQUIRA

9,88

107 CX 10

TIRA  ABRASIVA  DE  AÇO  COLMÉIA
DIAMANTADA  COM  CENTRO  NEUTRO
COMPRIMENTO  150MM/LARGURA  4MM
MARCA: INJECTA

9,55

108 CX 10
TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO
INOXIDÁVEL DIMENSÃO 150X4MM MARCA:
INJECTA

10,10

109 PCT 20
TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO
INOXIDÁVEL DIMENSÃO 150X6MM MARCA:
JARC

9,60

1. DO PRAZO DE ENTREGA

1.1 - O prazo para entrega dos materiais será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos e contados a partir da
confirmação do recebimento da nota de empenho.

2. PENALIDADES

2.1 - O fornecedor deverá observar as penalidades dispostas no item 8 do Termo de Referência, e ainda as

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 de 7 04/05/2017 09:42

constantes na Lei 8.666/93 e 10.520/05.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Salazar de Souza, Supervisor(a) de Seção, em
02/05/2017, às 14:26 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nilton Dall'Agnol , Diretor(a) de Secretaria
Administrativa , em 02/05/2017, às 15:53 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Caroline de Fatima Theresa Ladeira, Usuário
Externo, em 03/05/2017, às 11:36 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 3928095 e o código CRC 292EB573.

Av. Getúlio Vargas, 3999 - Bairro Canarinho - CEP 69306-545 - Boa Vista - RR - http://portal.trf1.jus.br/sjrr/
0000646-03.2016.4.01.8013 3928095v10

SEI/TRF1 - 3928095 - Ata de Registro de Preços - Extrato https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

7 de 7 04/05/2017 09:42